65
Anwendung
Der Elektrospanner ist speziell zum Betätigen der SSK-Spannsätze
ausgelegt. Das Gerät erzeugt sowohl die in weiten Grenzen ein-
stellbare Spannkraft als auch die zum Ausstoßen der Werkzeuge
notwendige höhere Lösekraft. Bis zu einer Spindeldrehzahl von
4000 min–1 lassen sich ESK-Spannantriebe überall dort vorteilhaft
einsetzen, wo die Nachteile der Federspannung unerwünscht und

X Nockenhülse
Z Schaltzylinder
Bestellbeispiel
ESK35 - 380VAC/50Hz
Lieferumfang
Elektrospanner nach Datenblatt
Anmerkung
Bei Bestellung ist die Angabe der gewünschten Spannung U1 oder
U2 gemäß Tabelle erforderlich. Die Frequenz be trägt 5O Hz. Andere
Spannungen und Frequenzen auf An frage.
Die Spannantriebe sind in Isolationsklasse E und Schutzart IP40
ausgeführt.
Die Einbaulage ist beliebig.
Der Gesamthub hängt vom Lösehub hL des verwendeten SSK-
Spannsatzes sowie dem maschinenseitig festzulegenden
Ausstoßhub hA ab.
Beispiel:
SSKE-KH 50DIN hL 3,5 mm
Ausstoßhub hA 0,5 mm
Gesamthub h   4,0
Nach einem Hub von 28 mm kuppelt sich die Abtriebs spindel aus. Die
Verbindungsteile sind so auszulegen, daß der Elek trospanner in die-
sem Bereich nicht gegen einen Festan schlag fahren kann.
Der Rundlauffehler des Elektrospanners gemessen am Kon trollrand
A darf höchstens 0,01 mm betragen. Der Plan lauf fehler des auf-
nehmenden Zwischenflansches darf bei maximaler Drehzahl 0,005
mm überschreiten. Für Drehzahlen bis zu 3000 min–1 ist ein Fehler
von 0,01 mm zulässig.
Abbreviation
FSmax kN Clamping force
FLmax kN Release force
h mm Total stroke
v mm/s Output speed
nmax rpm Spindle rotational speed
m kg Mass
I kgm2 Moment of inertia
Q Balancing quality
U1/U2 VAC Voltage
I1/I2 A Strength of current
P kW Motor rating
f Hz Frequency
ED % Operating factor
EHmax S/h Duty cycle frequency
A Control edge
X Cam sleeve
Z Switching cylinder
Ordering example
ESK35 - 380VAC/50Hz
Delivery scope
Electro-mechanical actuator as per data sheet
Comment
When ordering please specify the desired voltage U1 or U2 accor-
ding to the table. The frequency is 50 Hz. All other voltages and fre-
quencies available on request.
The clamping actuators are designed according to insulation class
E and protection type IP40.
Any installation position is possible.
The total stroke depends on the release stroke hL of the SSK grip-
per used, as well as on the ejection stroke hA to be defined for the
machine side.
Example:
SSKE-KH 50DIN hL 3.5 mm
Ejection stroke hA 0.5 mm
Total stroke h 4.0
After a stroke of 28 mm the output spindle disengages. Ensure that
the connection parts are designed such that the electro-mechani-
cal actuator cannot move against a fixed stop in this area.
The radial run-out of the electro-mechanical actuator measured at
control edge A may not exceed 0.01 mm. The axial run-out of the
holding intermediate flange may exceed 0.005 mm at maximum
rotational speed. A fault of 0.01 mm is permissible for speeds of
up to 3000 rpm.
BERG ESK Tool Clamping Cylinders 291-ESK